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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn  

và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2024 trong hoạt động Thư viện 

 

Thực hiện công văn số 79/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 16/01/2024 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Trị về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn và sự kiện lịch sử trọng đại năm 2024 trong hoạt động Thư viện; Trung tâm 

VHTT - TDTT huyện Hướng Hóa xây dựng Kế hoạch tuyên truyền với các nội 

dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Thông qua các hoạt động tổ chức tại Thư viện huyện nhằm tuyên truyền, 

tôn vinh những giá trị lịch sử, văn hóa truyền thống, giáo dục tư tưởng chính trị, 

lòng yêu nước, khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng của các tầng lớp Nhân 

dân, góp phần xây dựng và phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền được tổ chức bằng nhiều hình thức phù hợp, có 

trọng tâm, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

II. Nội dung 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trưng bày, giới thiệu sách vào dịp kỷ 

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trọng đại năm 2024 như: Kỷ niệm 94 

năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); Ngày 

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4); 49 năm ngày Giải phóng miền Nam, 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024); 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2024). 

- Trưng bày các tài liệu về quê hương Hướng Hóa nói riêng và tỉnh Quảng 

Trị nói chung nhân Kỷ niệm 56 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh - Giải phóng 

Hướng Hóa (09/7/1968 - 09/7/2024). 

2. Hình thức tuyên truyền  

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động trực tiếp tại Thư viện huyện như: 

+ Trưng bày, triển lãm các mô hình sách. 

+ Trao đổi, giới thiệu đến bạn đọc các loại tài liệu có trong Thư viện. 

+ Tổ chức các hoạt động tìm hiểu kiến thức, tuyên truyền giới thiệu sách 

cho bạn đọc. 

+ Tổ chức các cuộc nói chuyện, trao đổi về sách giữa cán bộ Thư viện và 

bạn đọc.  



- Tuyên truyền giới thiệu các loại sách mới, sách theo chủ đề, chủ điểm 

nhân các ngày lễ trên trang thông tin điện tử của đơn vị. 

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về các hoạt động diễn ra tại 

Thư viện huyện. 

 - Tuyên truyền cổ động trực quan hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc 

Việt Nam 2024 và kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử trọng đại của quê 

hương, đất nước. 

- Tuyên truyền các hoạt động của Thư viện trên không gian mạng. 

 III. Tổ chức thực hiện 

 1. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao 

- Tổ chức sắp xếp, trưng bày, giới thiệu các mô hình sách; các hoạt động 

tuyên truyền về sách nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trọng đại 

năm 2024 tại Thư viện huyện. 

- Thực hiện đúng chế độ báo cáo theo yêu cầu của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch Quảng Trị. 

2. Tổ Phát thanh - Truyền hình 
Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về các hoạt động nhân kỷ 

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trọng đại năm 2024 tại Thư viện huyện. 

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

Phối hợp các Tổ, bộ phận liên quan đảm bảo các điều kiện về kinh phí, cơ 

sở vật chất để triển khai thực hiện kế hoạch.  

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch 

sử trọng đại năm 2024 trong hoạt động Thư viện của Trung tâm VHTT - TDTT 

huyện; đề nghị các Tổ, bộ phận liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- Các Tổ trưởng;  

- Lưu: VT. 
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